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Komisioneri pér Mbrojtjien e t& Dhénave Personale, bazuar né nenin 29 € ligjit Y887 daté
10/03/2008 “Pér Mbrojtjen e 1& Dhénave Personale " i ndryshuar, ka kryer mbikéqyrjen dhe
monitorimin e fages t& subjektit tuaj né internet www.plus.al.

Subjekti juaj né cilésing e kontrolluesit népérmjet fages né internet www.plus.al, né kuadér
t€ ofrimit t& shérbime dhe produkte pér persona fiziké apo juridiké, mbledh. pérpunon dhe
ruan t& dhéna personale & subjekteve 18 1& dhénave (kliemés pajiimiaré).

Pérdorimi i teknologjive té reja pérmes pérdorimit t& internetit lejon mbledhjen e lehtg, té
shpejté dhe pérpunimin e njé numri € madh € t& dhénave personale. Pérdorimi i kétyre
sistemeve apo teknologjive sjell pérfitime pér kontrolluesit dhe pér subjektet e t& dhénave
personale, ato gjithashtu paraqesin njé sfidé pér mbrojtjen e vazhdueshme té té drejtave
themelore t& njeriut. Kéto t€ drejta. né veganti t& drejtat pér mbrojtjen e t€ dhénave
personale, nuk duhet t& minohen ose dobésohen thjesht sepse kéto sisteme e kané béré mé &
leht& ose mé fitimprurés p&rpunimin e t& dhénave.

Mbledhja, pérpunimi dhe ruajija e té dhénave personale duhet 18 Krvhen sipas parimit €
respektimit dhe garantimit (& drejtave dhe lirive themelore t& njeriut dhe n& vecanti t€ drejtés
si ruajtjes s& jetés private. Mbrojtja € 18 dhénave personale Esht& nj€ e dregjté themelore dhe
éshié ¢ sanksionuar edhe n& Traktatin e Lisbongs. Karta e t& Drejtave Themelore t€
Bashkimit Evropian parashikon se: "Gjithkush ka 1é drejtén e mbrojties sé 1€ dhénave
personale né lidhje me veten e tij apo té saj. 1T¢é dhéna té tilla duhet (é jené 1é pérpunuara né
ményré 1€ drefté pér géllimet ¢ specifikuara dhe né bazé té pélgimit 1 personit té interesuar,
ose né bazé legiitime & péreaktuara me ligi. Giithkush ka 1€ dreftén e aksesit ndaj t¢ dhéncave
té cilat jané mbledhur né lidhje me 1€ dhe 1€ drejtén pér t¢ korrigiuar & dhénat”,

Komisioneri konstaton se n€ fagen n€ intemet (mé fund ¢ saf) parashikohet rubrika
“Informacione ligiore™, né t& cilén pérfshihen disa nénrubrika si: PLUS Communication
Sh.A. Termat e pérgjithshme ¢ Kontratés s€ pajlimit 1€ sipérmarrésit; "Plus Conmmumication”
Sh.A. Pér lidhjen dhe aksesin né rrjetin publik t& komunikimeve elektronike; Rregullore e
Privatésis€: Kushtet e Pérgjithshme: Pérjashtimi i PLUS nga Pérgjegjésia mbi t& Drejtat e
Autorit.

MNE keté fage jan€ parashikuar “Politikat e Privatésisé”, (paketé rregullash) me q€llim
informimin ¢ klientéve/pajtimtaréve dhe personave g& vizitojng fagen mbi mée&nvrat e
pérpunimit t& t& dh&nave personale, masat e sigurisé dhe ruajtjes s& konfidencialitetit, &
drejtat e subjekteve té t& dhénave (klienté/pajtimiaré) dhe detyrimet e kontrolluesit. Politikat
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e privatésisé synojné sensibilizimin ¢ klientéve dhe personave @ vizitojné fagen mbi
réndésingé e mbrojtjes sé privatésisé dhe t& drejtat q¢ gézojné né k€€ fushé.

Autoriteti i Komisionerit vleréson se pérmbajtja ¢ “Politikave t¢ Privaiésisé” €shié e ploté
dhe n& pérputhje me legjislacionin pér mbrojtien e t& dhénave personale, por éshté e
nevojshme qé kjo paket¢ rregullash t& jet& nj& rubriké mé vete dhe e ndaré nga rubrika
“Informacione ligiore”, Kjo me géllim g€ parashikimet mbi ruajtjen e privat¥sisg t& jené sa
me t& dukshme dhe drejtpérdrejt € aksesueshme nga klient€t/pajtimtarét dhe personat &
vizitojng fagen ¢ kontrolluesit “PLUS COMMUNICATION”.

Autoriteti i Komisionerit gjithashtu vleréson parimin e transparencés s& cEshtjeve 1€
ndryshme sidomos edhe né& fagen tuaj t& internetit si kontrollues, por thekson edhe réndésing
e transparencés né pérpunimin ¢ informacionit & subjekteve t€ t& dhénave né€ ményré qé kéfta
t& fundit t& kené dijeni mbi: personat g€ njihen me t&¢ dhénat e tyre, géllimin dhe ményrén ¢
pérdorimit t& t& dhénave, kujt do t'i pérhapen t€ dhénat, mbrojijen e privatésise etj. Pér kétg
arsye cdo individ/subjekt i t& dhénave personale ka t&€ drejién ¢ mbrojtjes s¢ dubur 1€ t€
dhénave té tij personale. Pérpunimi i t& dhé&nave personale duhet t€ lejohet pér aq sa gshté i
nevojshém, i drejté, i ligjshém dhe proporcional.

Pér sa mé sipér:

N& zbatim t& neneve 29, 30 dhe 32 @ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér Mbrojijen ¢ 1é
Dhénave Personale” i ndryshuar, si dhe nenet 107-109 t¢ K. Pr. Administrative ;

REKOMANDOJ

1. N zbatim t& neneve 18, 27 & ligjit nr. 9887 dat& 10/03/2008 “Pér Mbrojijen ¢ 1
Dhénave Personale " 1 ndryshuar, “Politikat e Privatésisé” (né fagen tuaj né internel)
1 pasqyrohen né njé rubriké mé vete, leht@sisht 1€ dukshme dhe t€ ndaré nga rubrika
“Informacione ligiore”, me géllim informimin e sakt¢ dhe (€ drejtperdrejté 1€
subjekteve té t& dhénave personale.

2. Kryerja e kétij detyrimi (& réndésishém t& kryhet brenda njé afati kohor prej 30
(tridhjeté) ditésh, nga momenti i marrjes dijeni t& kétij Rekomandimi.

3. Me plotésimin e kitij detyrimi t&€ njoftohet me shkrim prangé Komisionierit pér
Mbrojtjen e té Dhénave Personale;

4, Ng rast mospérmbushje t& kétij Rekomandimi, Komisioneri vepron sipas nenit 30,
pika 2, té ligjit “Pér Mbrojtien e t¢ Dhénave Personale” i ndryshuar, sipas t€ cilit
"Komisioneri né rast shkeljesh sevioze 18 pérséritura ose ¢ géllimshme 1€ ligjit nga
njié kontrollues ose pérpunues, vecanérisht né rastet e pérséritira 1€ moszbatimit 1¢
rekomandimeve té tij, vepron sipas nenit 39 & kétij ligii dhe e denoncon publikisht
ose e raporton céshijen né Kuvend dhe né Késhillin e Ministrave ™.

Duke ju falénderuar pér mirékuptimin,
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